АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2024 г.

                      №773

            Экз. №
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.08.2013 № 490

Руководствуясь Постановлением Правительства Ульяновский район от 20 марта 2024года № 118-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 552-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.08.2013 г. №490 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений культуры муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области следующие изменения:
1) в приложении № 2:
а) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства                 и кинематографии первого уровня». БОпкг – 8423 рублей» слова «БОпкг – 8423 рублей» заменить словами «Размер БОпкг – 10917 рублей»;
б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства                 и кинематографии второго уровня». БОпкг – 10240 рублей» слова «БОпкг – 10240 рублей» заменить словами «Размер БОпкг – 13271 рубль»;
в) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава». БОпкг – 8423 рублей» слова «БОпкг –                   8423 рублей» заменить словами «Размер БОпкг – 10917 рублей»;
г) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства           и кинематографии среднего звена». БОпкг – 10240 рублей» слова «БОпкг – 10240 рублей» заменить словами «Размер БОпкг – 13271 рубль»;
д) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства           и кинематографии ведущего звена». БОпкг – 11780 рублей» слова «БОпкг – 11780 рублей» заменить словами «Размер БОпкг – 15267 рублей»;
е) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии». БОпкг – 13465 рублей» слова «БОпкг – 13465 рублей» заменить словами «Размер БОпкг – 17451 рубль».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                   Г.А. Шерстнев
0793